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                                            POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare  shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2026 

 

1. Europa 2026 - “70-vjetori i pullës EUROPA”. 

Emision me 1 pamje (formati 40 x 30 mm) + bllok (formati 80 x 60 mm, me pullën në 

brendësi 40 x 30 mm). 

 

2. Euromed Postal 2026 - në pritje të shpalljes së nëntemës. 

 

3. Flora Shqiptare - Gladiola; Tulipani; Lulebora; Zambakët; Peonia; Acantholimon 

albanicum. 

Emision me 6 pamje, formati 30 x 40 mm. 

 

4. Fauna Shqiptare - Flamingot 

Emision me 2 pamje në formatin 30 x 40mm + bllok 60 x 80 mm. 

 

5. Turizmi Shqiptar - “Parku Kombëtar i Lumit Vjosa” (të prezantohet dhe skulptura e Lumit 

Vjosa). 

Emision me 2 pamje në formatin 40 x 30 mm + bllok 80 x 60 mm. 

 

6. Arkeologjia – nëntemat “Lini vendbanim i hershëm – Mozaiku i Linit”, “Perëndesha e 

Tokës Gea”, “Stelë e Kleities”, “Kalorësi i Babunjës”. 

 Emision me 4 pamje në formatin 44 x 34 mm. 

 

7. Trashëgimia kulturore - nëntemat “Pasuritë kombëtare shqiptare në UNESCO” me 4 

pamje (qytetet), dhe “Krijimi i Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore” ku të 

evidentohet edhe kontibuti I z. Gani Strazimiri (me dy pamje) 

Formati i pullave 30x40 mm ose 40x30 mm në varësi te imazheve duke vlerësuar përshtatjen e tyre 

në kompozim. 

http://www.postashqiptare.al/
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8. Ngjarje historike - nëntemat “100-vjetori I monedhës dhe kartmonedhës kombëtare”  

Emision me 4 pamje, formati 40 x 40 mm 

 

9. Figura historike dhe personalitete të shquara kombëtare - nëntemat “100-vjetori I 

lindjes së Tish Daija”, “100-vjetori i lindjes së Violeta Manushi”, 100-vjetori I vdekjes së 

Aqif pashë Elbasanit”. 

Emision me 3 pamje, formati 30 x 40 mm. 

 

10. Festat e Fundvitit  

Emision me 4 pamje, formati 40 x 40 mm. 
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